POJASNJENJE BR 4.

TENDERSKE DOKUMENTACHE ZA NABAVKU 1ZVODENJA RADOVA NA
IZGRADNJI VISEPORODICNIH STAMBENIH OBJEKATA U OKVIRU DEVETOG
POTPROJEKTA REGIONALNOG STAMBENOG ZBRINJAVANJA U REPUBLICI

SRBII ZA LOKACIE: NOVI SAD, PECINCI, VRBAS 1 PANCEVO

BROJ: RHP-W9-AB-CW/NOP1-2020

U postupku nabavke br. RHP-W9-AB-CW/NOP1-2020 &iji je predmet nabavka za izvodenje
radova na izgradnji viSeporodi¢nih stambenih objekata u okviru devetog potprojekta
Regionalnog programa stambenog zbrinjavanja u Republici Srbiji za lokacije: Novi Sad,
Pecinci, Vrbas i Pancevo, Narucilac je primio pitanje zainteresovanog ponudada:

Pitanje br. 1

Postovani, da li u slu¢aju podnoSenja zajednicke ponude, &lanovi konzorcijuma u Sporazumu o
zajedniCkom u€eS¢u mogu opredeliti raun preko kog ¢e se vrditi placanje od strane Narucioca
a koji racun ne pripada Vodecem ¢&lanu grupe? Konkretno da li pladanja od strane Narucioca
moraju i¢i preko ra¢una Vodeceg ¢lana ili ¢lanovi konzorcijuma mogu da opredele ra¢un od
¢lana grupe ponudaca koji nije Vodeci ¢lan?

Odgovor na pitanje broj 1:

U delu Konkursne dokumentacije Uputstvo Ponuda¢ima, Sveska 1 — Odeljak 4 — Obrazac 4.6.5.
— Podaci o grupi ponudaca/konzorcijumu, u tacki 4.6.5.6. pod iii) je predvideno da ponuda, u
slu¢aju podnoSenja zajednicke ponude mora da sadrZi i sporazum o zajedni¢koj ponudi/grupi
ponudaca/konzorcijumu.

Istim delom konkursne dokumentacije pod iiii) je predvideno da, izmedu ostalog, sporazum
mora obavezno da sadrzi i podatak o nazivu poslovne Banke i broju racuna ¢lana grupe
ponudaca na koji ¢e Narucilac vrsiti uplatu ugovorene cene.

U skladu sa navedenim, ¢lanovi konzorcijuma u Sporazumu o zajedni¢kom uce$éu mogu
opredeliti ra¢un preko kog ¢e se vrsiti placanje od strane Narucioca a koji ra¢un ne pripada
Vodecem c¢lanu grupe.

Pitanje br. 2:

Postovani, da li u sluCaju podno$enja zajedni¢ke ponude, ¢lanovi konzorcijuma u Sporazumu o
zajednickom uceS¢u mogu ovlastiti jednog od ¢lanova grupe ponudaca koji ée ispostavljati
raCune/situacije a da to nije Vodeci ¢lan konzorcijuma?



Odgovor na pitanje broj 2:

U delu Konkursne dokumentacije Uputstvo Ponuda¢ima, Sveska 1 — Odeljak 4 — Obrazac 4.6.5.
— Podaci o grupi ponudaca/konzorcijumu, u tacki 4.6.5.6. pod iii) je predvideno da ponuda, u
slu¢aju podnoSenja zajedni¢ke ponude mora da sadrZi i sporazum o zajednickoj ponudi/grupi
ponudaca/konzorcijumu.

Istim delom konkursne dokumentacije pod iiii) je predvideno da, izmedu ostalog, sporazum
mora obavezno da sadrZi i podatke o €lanu grupe koji je vodeci partner, odnosno koji ¢e podneti
ponudu, zakljuciti Ugovor i zastupati grupu ponudaca pred Naru¢iocem.

U skladu sa navedenim, ponuda¢ koji je u sporazumu o zajednickoj ponudi/grupi
ponudaca/konzorcijumu odreden kao vodedi partner, odnosno koji ¢e podneti ponudu, zakljuéiti
Ugovor 1 zastupati grupu ponudaca pred Naru¢iocem e ispostavljati ratune/situacije na osnovu
kojih ¢e naru€ilac vrsiti uplate na raun ¢lana grupe ponudaca koji je naveden u sporazumu.

Pitanje br. 3

Da li vodeci partner mora podneti ponudu u ime ostalih ¢lanova konzorcijuma tj. da li jedino
njega ostali ponudac¢i moraju ovlastiti za potpisivanje ponude, zakljucivanje Ugovora i
zastupanje grupe ponudaca prema Narudiocu ili grupa moZe ovlastiti bilo kog ¢lana za
navedene obaveze?

Odgovor na pitanje broj 3:

U delu Konkursne dokumentacije Uputstvo Ponuda¢ima, Sveska 1 — Odeljak 4 — Obrazac 4.6.5.
— Podaci o grupi ponudaca/konzorcijumu, u tacki 4.6.5.6. pod iii) je predvideno da ponuda, u
sluCaju podnoSenja zajednicke ponude mora da sadrZi i sporazum o zajednickoj ponudi/grupi
ponudaca/konzorcijumu.

Istim delom konkursne dokumentacije pod iiii) je predvideno da, izmedu ostalog, sporazum

mora obavezno da sadrZi i podatak o ¢lanu grupe koji je vodeéi partner, odnosno koji ée podneti
ponudu, zakljuciti Ugovor i zastupati grupu ponudaca pred Naruciocem.

U skladu sa navedenim, ponuda¢ koji je u sporazumu o zajedni¢koj ponudi/grupi
ponudaca/konzorcijumu odreden kao vodeéi partner moZe podneti ponudu, zakljuéiti Ugovor i
zastupati grupu ponudaca pred Naruciocem.

Pitanje broj 4

Postovani, moZete li objaviti procenjene vrednosti nabavke za sve partije posebno

Odgovor na pitanje broj 4:

Poslovna odluka narucioca je da se procenjene vrednosti nabavke ne objavljuju.



Pitanje broj 5

Na strani 11/69 konkursne dokumentacije pod tatkom 12.1.4. je navedeno da ponude moraju
sadrZati izmedu ostalog i primerke najnovijih dokumenata koji prikazuju organizacionu
strukturu a na strani 8/69 u Odeljku 4. Upitnik je navedeno Organizaciona $ema ( Obrazac 4.2)
—nije potrebno dostavljati uz ponudu.

Pitanje: Da Ii je ponudac u obavezi da dostavlja organizacionu Semu? Da Ii je ponuda¢ pod
organizacionom strukturom mislio na organizacionu $emu za koju je navedeno da nije potrebno
dostaviti u ponudi ili neki drugi dokument koji je ipak potrebno dostaviti u skladu sa
instrukcijama iz tatke 12.1.4. sa strane 11/69 tenderske dokumentacije ?

Odgovor na pitanje broj 5:

U delu Konkursne dokumentacije Uputstvo Ponuda¢ima, Opsti deo, tatkom 7. — Tenderska
dokumentacija, je predvideno da tendersku dokumentaciju ¢ine, izmedu ostalog i dokumentac
navedena u odeljku 4. — upitnik.

Navedeni odeljak izmedu ostalog kao sadrZaj konkursne dokumentacije definise i
Organizacionu Semu (Obrazac 4.2) - nije potrebno dostavljati uz ponudu.

Istim delom konkursne dokumentacije u ta¢ki 12. - INFORMACIE/DOKUMENTI KOJE
DOSTAVLIA PONUDAC, podtatkom 12.1 je predvideno da sve ponude moraju sadrzati
sledece informacije i potpunu dokumentaciju izmedu ostalog pod 12.1.4. i primerke najnovijih
dokumenata koji prikazuju organizacionu strukturu, pravni status i sedi$te Ponudaca,
punomodje kojim se ovlad¢uje lice koje potpisuje ponudu i svu prate¢u dokumentaciju. Ti
dokumenti moraju biti u skladu sa obrascima prikazanim u Svesci 1, Odeljak 4. Tenderske

dokumentacije:
. Opste informacije o ponudacu (obrazac 4.1)
o Punomocje (obrazac 4.3).

Kako prethodno navedeni deo konkursne dokumentacije upucuje na odeljak 4. koji pored
ostalih odeljaka definiSe dokumentaciju koja ¢ini tendersku dokumentaciju, ponudaci nisu u
obavezi da uz ponudu dostavljaju i Organizacionu Semu (Obrazac 4.2).

Pitanje broj 6

Na strani 12/69 u delu pod tackom 12. Informacije/dokumenti koje dostavlja ponudac, pod
tatkom 12.1.10 je navedeno “Obrazac ugovora, potpisan i overen pecatom™ i “ Opsti i posebni
uslovi ugovora, potpisani i overeni pefatom”. Na strani 20/69 tenderske dokumentacije je
navedeno pod tackom 17.1 b) Koverta 2. da se u finansijsku ponudu pakuje Obrazac Ugovora,
popunjen, potpisan i overen peéatom.

Pitanje: Da li se obrazac Ugovora mora popuniti ili samo potpisati?
Odgovor na pitanje broj 6:

Ponudaci su u obavezi da Obrazac ugovora i Opste i posebne uslove ugovora popune, potpisu
1 overe pecatom.



Pitanje broj 7

U slu¢aju da obrazac Ugovora mora da se popuni, na koji nacin se u slu¢aju podno$enja ponude
od strane konzorcijuma popunjavaju podaci o svim ¢lanovima konzorcijuma? Da li se prva
strana ugovora Stampa i popunjava u onolikom broju koliko ima ¢lanova konzorcijuma ili
ponuda¢ unosi ,kucajuéi, podatke o ¢lanovima konzorcijuma i time menja formu ugovora
povecavajuci broj strana ugovora?

Odgovor na pitanje broj 7:

Ponudaci u Obrazac Ugovora unose kucajué¢i podatke o ¢lanovima konzorcijuma/udesnicima u
zajednickoj ponudi.

Pitanje broj 8

Dali ReSenje o registraciji iz tacke 4.1.10 u obrascu 4.1. mora biti novijeg datuma ili prihvadate
1 starija reSenja od datuma objavljivanja poziva za u¢esée u ovom postupku nabavke?

Odgovor na pitanje broj 8:

Ponudaci mogu dostaviti ReSenje o registraciji iz tacke 4.1.10 u obrascu 4.1. i starijeg datuma.
Pitanje broj 9

Postovani u Pojasnjenjima broj 3. objavljenim pod brojem 2029 dana 14.04.2020 g. navedeno
je pitanje 1 odgovor broj 3 koji glase:

“Pitanje 3.

Za dokazivanje poslovnog  prihoda predvideli = ste dostavljanje  Bilansa uspeha za
2016, 2017 12018 g. U obrascu 4.4. Finansijski  izvestaj) Sveska 1. je navedeno
da obrazac dostavlja svaki clan konzorcijuma. DalJi ceponuda biti ispravna ako neko
od clanova konzorcijuma nije bio osnovan u2016 g. i ne poseduje bilans za tu godinu,
ali konzorcijum ispunjava zajedno zadati uslov po pitanju iznosa poslovnog prihoda(
uzimajuci u obzir da vodeci clan ispunjava 50 % uslova). Tj. dali ponudac koji nije
bio osnovan 2016 g. ima pravo uopste da ucestvuje u ovorn postupku jer ne poseduje
bilans iz 2016 g.

Odogovor na pitanje broj 3:

Ukoliko clan grupe ponudaca nije bio osnovan 2016. godine, takva ponuda ce sc
prihvatiti ukoliko pokaze daje imao za period zakoji je osnovan ukupan trazeni poslovni
prihod s tim da prosecan godisnji poslovni prihod ne moze biti manji od iznosa navedenog
u konkursnoj dokurnentaciji.

. Ukoliko Vodeci ¢lan ispuni 50 % zadatog uslova koliko drugi ¢lanovi moraju da ispune?
. Da li se ostatak uslova kumulativno ispunjava?



. Da i npr. ukoliko Vode¢i ¢lan poseduje 70 % uslova ostali ponudaci ucestvuju sa 30 %
svojih kapaciteta §to predstavlja kumulativno ispunjavanje uslova ?

Odgovor na pitanje broj 9:

Ukoliko Vode¢i ¢lan ispuni 50 % zadatog uslova poslovnog prihoda, ostali ¢lanovi grupe
ponudaca/konzorcijuma moraju da ispune preostali deo uslova poslovnog prihoda, odnosno,
ostatak uslova ¢lanovi grupe ponudaca/konzorcijuma koji nisu vodeéi Ikan ispunjavaju

kumulativno.
Ukoliko vodeci ¢lan grupe ponudaca/konzorcijuma ispunjava 70% uslova poslovnog prihoda,
¢lanovi grupe ponudaca/konzorcijuma koji nisu vodeci ¢lan ispunjavaju preostali deo uslova od

30%.

Pitanje broj 10
Da li je prihvatljivo da zaposleni koji se navodi u Obrascu 4.6.1.1a “Pregled inZenjerskog
osoblja ponudaca” bude istovremeno i ¢lan “Struénog tima za potrebe realizacije ugovora “ koji

se navodi u Obrascu 4.6.1.2 bududi da je 1 u jednom i u drugom obrascu zahtevano raspolaganje
sa gradevinskim inZenjerom i/ili inZenjerom arhitekture?

Odgovor na pitanje broj 10:

Ponudac¢i mogu navesti isto lice u obrascu 4.6.1.1a - Pregled inZenjerskog osoblja ponudaca i
u Obrascu 4.6.1.2. — Strucni tim za potrebe realizacije ugovora.

Komisija za nabavku



